[image: image1.jpg]

СОВЕТ УНАРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  от 21.05.2018г.                                                                                         №182
село Унароково

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Унароковского сельского поселения Мостовского района в части градостроительных регламентов территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства»
В целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности и устойчивого развития территории Унароковского сельского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета муниципального образования Мостовский район от 7 февраля 2018 года               № 218 «О передаче полномочий органа местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления поселений», Решением Совета Унароковского сельского поселения от 26 февраля 2018 года № 172 «О принятии полномочий органа местного самоуправления муниципального образования Мостовский район органом местного самоуправления Унароковского сельского поселения на 2018 год», Градостроительным кодексом Краснодарского края, Уставом Унароковского сельского поселения Мостовского района, рассмотрев материалы публичных слушаний (протокол публичных слушаний № 1 от 27.04.2018 года, № 2 от 27.04.2018 года,  заключение о результатах публичных слушаний  от 28.04.2018 года) по рассмотрению проекта «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Унароковского сельского поселения Мостовского района в части градостроительных регламентов территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства»», Совет Унароковского сельского поселения Мостовского района решил:
1.Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки Унароковского сельского поселения Мостовского района в части градостроительных регламентов территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства», согласно приложению.

2.Общему отделу  администрации Унароковского сельского поселения (Глущенко) опубликовать настоящее решение в районной газете «Предгорье» и разместить на официальном сайте администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет в разделе «Градостроительная деятельность» (www.unarokovo.ru).

3.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам сельского хозяйства, землепользования, муниципального имущества (Петров)

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Унароковского

сельского поселения                                                                          И.И.Скобелев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Унароковского  сельского поселения

от 21.05.2018г. №182
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Унароковского сельского поселения Мостовского района в части градостроительных регламентов территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства»

В связи необходимостью размещения малобюджетного спортивного зала на территории поселения и его социальной значимостью для жителей Унароковского сельского поселения в Правила землепользования и застройки Унароковского сельского поселения вносятся следующие изменения:

В статью 36 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» в зону Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства» в таблицу «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» добавить:
	код вида

разрешенного использования
	виды разрешенного использования земельных участков
	виды разрешенного использования объектов капитального строительства,

объектов вспомогательного назначения
	предельные размеры земельных

участков и предельные параметры

разрешенного строительства

	5.1
	Спорт
	Размещение объектов капитального строительства в качестве спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, устройство площадок для занятия спортом и физкультурой (беговые дорожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для спортивной игры, автодромы, мотодромы, трамплины), в том числе водным (причалы и сооружения, необходимые для водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря
	Минимальная/максимальная площадь земельного участка–  1000/50000 кв.м.

Минимальные отступы от границ смежных земельных участков – 3 м, от фронтальной границы участка – 5 м.

Максимальное количество этажей зданий – 3 этажа.
Максимальная высота объектов строительства от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа (или конька кровли) не более 15 м.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%.

Минимальный процент озеленения - 15 % от площади земельного участка.

Глава Унароковского
сельского поселения                                                                         И.И.Скобелев